T (+) 31 592 330123
E info@varioshield.com
W www.varioshield.com
Chamber of Commerce number: 71981128
Bank: IBAN NL73RABO0311965679 BIC RABONL2U
VAT: NL858927081 B01
 STRAHLENSCHUTZ-WANDSYSTEM
VarioShieldXL
VARIOSHIELD bv
Korenmaat 12c
9405 TJ Assen
VARXL222-22-75-15,0 lead
VarioShieldXL ist ein praktischer
Strahlenschutz-Bleistein für
Wandkonstruktionen mit höheren
Strahlenbelastungen.
Die Bleielemente sind rundherum
mit einer ineinandergreifenden
V-förmigen Fuge versehen, die ohne
zusätzlichen Bleistreifen zwischen
den Bleisteinen Strahlenschutz
bietet. Die Elemente werden
zwischen einer Innen- und
Außenkonstruktion verstärkter
Metallständer-Wandprofile
montiert. Auf diese Metallständer-
Wandprofile werden Standard-
Gipskartonplatten geschraubt und
verspachtelt.
Abmessung VarioShieldXL
15 mm dick
Länge 625 x Breite 250 mm
Aufbau der Wand:
1.   Standard-Gipsplatten 12,5 mm
2.   Standard-Gipsplatten 12,5 mm
3.   VarioShieldXL 15 mm
4.   Verstärktes UA-Profil 75 mm Achsabstand 312,5 mm
5.   Verstärktes UA-Profil 75 mm
6.   Befestigung des UA-Profils an der Gebäudestruktur
7.   VarioShield Schraube 45 mm, Achsabstand 750 / 250 mm
8.   Keine Dämmung notwendig
9.   Trennwanddichtungsband
Weitere Informationen finden Sie in unseren Verarbeitungshinweisen, Unterlagen, Gutachten und auf unserer Website.
SYSTEMLEISTUNG
Wanddicke [mm] Wandgewicht [kg/m²]
222 213
Feuerwiderstand
[DGMR nur für
Niederlande]
EI [Minuten] Wandhöhe Feuerwiderstand
EI60 3000
Schallschutz
Schalldämm-Mab Rw [C;CTr] Simulation
69dB (-6;-14)
Maximale Wandhöhe
[DIN 18183-1]
Einbaubereich I [mm] Einbaubereich II [mm]
6400 6400
Strahlenschutz
Prüfzeugnis Applus RTD Benelux
9287-130595/001/1/2018 rev. 0